
Teplárna  bude  mít  dceřinou
společnost ZEVO Vráto

O jejím založení dnes rozhodla rada města
České  budějovice,  které  je  100  %
vlastníkem teplárny
Dceřiná společnost bude založena během ledna 2021 a jejím
stoprocentním akcionářem bude městská teplárna. Tím se ZEVO
Vráto,  a.s.  stane  subjektem  postupně  zahajovaných
veřejnoprávních řízení spojených se stavbou tohoto zdroje.

ZEVO, v němž by se k výrobě tepelné a elektrické energie
využíval komunální odpad, je součástí letos přijaté Strategie
pro zelené město, která určuje podnikatelskou koncepci městské
teplárny v letech 2020 – 2048. Tato kapacita na zpracování 160
tisíc  tun  odpadů  za  rok  bude  stát  v  místě,  kde  teplárna
provozuje  dosluhující  uhelnou  výtopnu  Vráto,  a  které  je
napojeno na dálniční a železniční síť.

Společnost ZEVO Vráto nebude zpočátku vlastnit žádný majetek,
časem však do ní bude odštěpena část mateřské firmy, jako jsou
například nemovitosti, technologie nebo nehmotný majetek. Do
budoucna není vyloučen ani vstup nových akcionářů, kterými
mohou být například další města či obce.

Teplárna  České  Budějovice,  jejímž  jediným  akcionářem  je
statutární  město,  vlastní  a  provozuje  nejrozsáhlejší
distribuční  síť  centrálního  zásobování  teplem  v  Jihočeském
kraji. Je na ni napojeno více než 29 tisíc domácností a 250
firem.

Více v tiskové zprávě:

Teplárna založí dceřinou společnost ZEVO Vráto

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-bude-mit-dcerinou-spolecnost-zevo-vrato/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-bude-mit-dcerinou-spolecnost-zevo-vrato/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-zalozi-dcerinou-spolecnost-zevo-vrato/

